
              

                                                              
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 1314 / GRANDES RIOS, TERÇA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2017 / PÁGINA: - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  
Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são 
Assinados digitalmente. 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
Licitação 

EXTRATO DO CONTRATO 
Pregão Presencial nº 50/2017 

Nº Contrato 62/2017 
CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, com 
sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF nº 75.741.348/0001-39, 
neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de 
seu mandato e funções, Sr. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador 
da Cédula de Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº 
624.658.649-04, residente na Avenida Rio Branco nº 218 no Distrito de 
Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios, Paraná, CEP: 86845-000 
CONTRATADA: ECOMOTOR REMANUFATURA DE MOTORES E 
PEÇAS LTDA, CNPJ: 12.237.172/0001-62, Avenida Brasília, nº. 4417 – 
bairro Jardim Paulista – Londrina–Pr – CEP: 86.079-000. 
OBJETO: aquisição de grupo motor gerador de energia para o 
Hospital Municipal Victor de Souza Pinto, com entrega em até 60 
(sessenta) dias. 
VALOR:  R$ 40.300,00 (Quarenta mil e trezentos reais) cujo pagamento 
correrá à conta dos Recursos Orçamentários, abaixo. 
Recursos Orçamentários: 

Cód. Reduzido Uni. Orçam. Proj./Ativ. Elemento Desp. Saldo Disponível Valor Previsto 
279 07.002.10.302.1001.2037 44.90.52.00.00 Equip. Mat. Permanente 46.000,00 46.000,00 
280 07.002.10.302.1001.2037 44.90.52.00.00 Equip. Mat. Permanente 775,00 775,00 

DURAÇÃO: 12 (doze) meses, Início da Vigência 25/07/2017 e Termino 
25/07/2018, podendo ser prorrogado desde que haja concordância de 
ambas as partes. 
DATA DA ASSINATURA: 25 de Julho de 2017. 
FORO: Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
Grandes Rios, 25 de Julho de 2017. 

__________________________ 
Antonio Cláudio Santiago 

Prefeito Municipal 

 

Recursos Humanos 
PORTARIA  Nº.066 /2017 

O SENHOR ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de suas 
atribuições que lhe são conferidas em Lei; 
   RESOLVE: 
Art. 1° - CONCEDER, o 1/3 de férias regulamentares e previstas em Lei 
Pertinente, aos Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, 
com seus respectivos cargos e período de aquisição, gozadas em 
01/01/2017 a 01/02/2017. 

SERVIDOR CARGO EFETIVO PERÍODO AQUISITIVO 
Marcia Rosa Camacho Professor do Ensino Básico 01/01/2015 à 31/12/2015 
Marcia Pereira de Oliveira Santos Professor do Ensino Básico 01/01/2015 à 31/12/2015 
Marcia Pereira de Oliveira Santos Professor do Ensino Básico 01/01/2015 à 31/12/2015 
Lucineia de Jesus Moquiuti Professor do Ensino Básico 01/01/2015 à 31/12/2015 
Lucimar Almeida dos Santos Reis Professor do Ensino Básico 01/01/2015 à 31/12/2015 
Lucia Helena Tassi Dal Bem Professor do Ensino Básico 01/01/2015 à 31/12/2015 
Laila Lábios Guimarães Oliveira Professor do Ensino Básico 01/01/2015 à 31/12/2015 
Josefa Celestina de Oliveira Professor do Ensino Básico 01/01/2015 à 31/12/2015 
Joelma Adriana Martins Barbosa Professor do Ensino Básico 01/01/2015 à 31/12/2015 
Joceane Shirlei Bitencurt de Oliveira Professor do Ensino Básico 01/01/2015 à 31/12/2015 
Jackson de Lima Professor do Ensino Básico 01/01/2015 à 31/12/2015 
Floripes Vidal de Almeida Professor do Ensino Básico 01/01/2015 à 31/12/2015 
Eloína Domingues Matias Professor do Ensino Básico 01/01/2015 à 31/12/2015 
Eloína Domingues Matias Professor do Ensino Básico 01/01/2014 à 31/12/2014 
Elizabete Gerônimo de Paula Serra Professor do Ensino Básico 01/01/2015 à 31/12/2015 

Art. 2°. – O valor correspondente a 1/3 das férias dos servidores acima 
especificados, será incluído na folha de pagamento dos mesmos. 
Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no 
Estado do Paraná, aos 19 de Julho de 2017 

_______________________________ 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 
Republicado por incorreção 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 12/2017 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições, de conformidade com disposições constantes 

do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2016 PARA 
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA. 
CONVOCA 
O candidato classificado no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, conforme relação abaixo, para 
comparecerem no Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal nos 
dias: 26,27,28,31de Julho e 01, de Agosto de 2017, durante os horários 
normais de expediente munidos dos seguintes documentos:  
8 – DA DOCUMENTAÇÃO 
8.1. No ato da inscrição, o candidato deverá apresentar a seguinte 
documentação, indispensável para sua HABILITAÇÃO: 
1.Cópia do comprovante que votou na última eleição; 
2.Atestado Médico, que esta gozando de perfeita saúde física e mental; 
3.Cópia do Alistamento Militar; 
4..Cópia do Documento de Registro no órgão de classe, quando exigido;’ 
5.Cópia de documento de escolaridade ou similar que comprove as 
exigências do cargo; 
6.Certidão de Antecedentes Criminais; 
7.Cópia da Cédula de Identidade; 
8.Cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF); 
9.Declaração que não tenha sido demitido por justa causa do serviço 
público federal, estadual e municipal; 
10.Declaração de inexistência de incompatibilidade funcional; 
11.Laudo médico quando portador de deficiência física; 
12.Duas (2) fotos 3 x 4 (recente). 
13.Cópia da Carteira de Trabalho. 
14.Comprovante de Residência 

Colocação Função Nome Classificação 
2º Farmacêutica Adeliny Inez Denez da Silva Classificado 

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado 
do Paraná, em 25 de Julho de 2017. 

_____________________ 
Antônio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 


